
UNIVERSIDAD NACIONAL ÜE LA PLATA 

Expediente Código 100 21282 Año 2013 

/ / / P l a t a , 12 MAR. 2015 

VISTO e s t a s a c t u a c i o n e s r e l a c i o n a d a s con e l 
l l a m a d o a c o n c u r s o p a r a l a c o b e r t u r a d e l c a r g o de D i r e c t o r 
r e g u l a r d e l I n s t i t u t o de E s t u d i o s Inmunológicos y 
Fisiopatológicos { I I F P } e f e c t u a d o p o r e l Consej o N a c i o n a l de 
I n v e s t i g a c i o n e s Científicas y Técnicas (CONICET), en e l marco 
d e l C o n v e n i o s u s c r i p t o con e s t a Casa de E s t u d i o s , m e d i a n t e e l 
d i c t a d o de l a Resolución N° 4563/13 y 
CONSIDERANDO: 

' que c o n f o r m e a l o d i s p u e s t o en e l a r t i c u l o 1 ° 
d e l " R e g l a m e n t o p a r a l a realización de c o n c u r s o s p a r a l a 
provisión de c a r g o s de D i r e c t o r e s de U n i d a d e s Ej e c u t o r a s " , 
o p o r t u n a m e n t e a p r o b a d o p o r e l C o n s e j o S u p e r i o r de e s t a Casa de 
E s t u d i o s y p o r e l CONICET, e l r e f e r i d o l l a m a d o debe r e a l i z a r l o 
e l CONICET con e l a c u e r d o de e s t a U n i v e r s i d a d ; 

que e l a r t i c u l o S° de d i c h o r e g l a m e n t o , 
e s t a b l e c e que e l J u r a d o estará c o n f o r m a d o p o r c i n c o miembros, 
dos i n t e g r a n t e s p o r cada una de l a s I n s t i t u c i o n e s y uno 
s e l e c c i o n a d o de común a c u e r d o e n t r e arabas; 

que en t a l s e n t i d o , l a r e s p e c t i v a F a c u l t a d ha 
e n v i a d o l o s nombres de q u i e n e s integrarán l o s J u r a d o s en 
representación de l a U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de La P l a t a ; 
Por e l l o , 

E L PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 
R E S U E L V E : 

ARTICXJLO 1 ° . - P r e s t a r e l a c u e r d o de l a U n i v e r s i d a d N a c i o n a l 
de La P l a t a a l l l a m a d o a c o n c u r s o e f e c t u a d o p o r l a Resolución 
d e l C o n s e j o N a c i o n a l de I n v e s t i g a c i o n e s Científicas y Técnicas 
(CONICET) N° 4563/13, p a r a l a c o b e r t u r a d e l c a r g o de D i r e c t o r 
r e g u l a r d e l I n s t i t u t o de E s t u d i o s Inmunológicos y 
Fisiopatológicos ( I I F P ) . 

ARTÍCULO 2°.- D e s i g n a r a l o s 
i n t e g r e n e l J u r a d o d e l l l a m a d o a 
c a r g o de D i r e c t o r r e g u l a r 
Inmunológicos y Fisiopatológicos 

s i g u i e n t e s miembros, p a r a que 
c o n c u r s o p a r a l a c o b e r t u r a d e l j 
d e l I n s t i t u t o de E s t u d i o s 
( I I F P ) : 

M iembros T i t u l a r e s 
Dr. Oscar BOTTASSO. 
Dr. M a r t i n ISTÜRIZ. 

Miembros S u p l e n t e s 
Dr. J o r g e GEFFNER. 
Dra. C l e l i a M a r i a RIERA. 

iü.G.O. 
Miembro de común a c u e r d o CONICET-UNLP 
Dr. Juan P a b l o ROSSI. 

ARTÍCULO 3"*.- D e j a r e s t a b l e c i d o que como c o n s e c u e n c i a de l o 
d i s p u e s t o en e l a r t i c u l o a n t e r i o r y en l a Resolución N" 4563/13 
d e l CONICET, e l J u r a d o que intervendrá en e l r e s p e c t i v o l l a m a d o 
a c o n c u r s o , queda i n t e g r a d o de l a s i g u i e n t e manera: 

Q 
//// 

147 



UNIVERSIDAD NACK"_)NAL ÜE LA PLAlA 

Expediente Código 100 21282 Año 2013 

//// 

J u r a d o CONICET-UNLP 
Dr. Juan P a b l o ROSSI. 

Miembros T i t u l a r e s CONICET 
Dra. M i r t h a M a r i a FLAWIA. 
Dr. José L u i s BOCCO. 

Miembros T i t u l a r e s UNLP 
Dr. Oscar BOTTASSO. 
Dr. M a r t i n I S T U R I Z . 

Miembros S u p l e n t e s CONICET 
Dr. D a n i e l Oscar SORDELLI. 
Dr. Oscar E d u a r d o CAMPETELLA. 

Miembros S u p l e n t e s UNLP 
Dr. J o r g e GEFFNER. 
Dra. C l e l i a M a r i a RIERA. 

ARTÍCULO 4''.- Comuniqúese a l C o n s e j o N a c i o n a l de 
I n v e s t i g a c i o n e s C i e n t i f i c a s y Técnicas (CONICET), a l o s 
i n t e r e s a d o s y a l a F a c u l t a d de C i e n c i a s E x a c t a s ; tome razón 
S e c r e t a r i a de C i e n c i a y Técnica y pase a c o n o c i m i e n t o de l a 
J u n t a Ej e c u t i v a . -

RESOLUCION N' 147 
NIBAyPERDOMO 

regjdénle 
^cional de La Rata 

Qüi 
Dr. LEONARDO J. GONZALEZ 

Secretario General 
Universidad Nacional de la Plata 


